ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Serucios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes , yC en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depr Deterioro y da de Bienes

Activos Diferidos
|Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCAL
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(cifras en pesos)

85,106,554
2552833
7,046

0
5.867.518
0

93,533,961

0|

0
157278867
126,129 659
89,180
-42928,357

o}
0
0

240,569,349

334,103,300

131,984,712

PASIVO
Pasivo Circulante

109,769 ,459|Cuentas por Pagar a Corto Plazo
16,335.250|Documentos por Pagar a Corto Plazo
12.485|Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

0| Titulos y Valores a Corto Plazo

5.867.518|Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0|Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

0[Prousiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

0[Pasivo No Circulante
0|Cuentas por Pagar a Largo Plazo

155,523,180 Documentos por Pagar a Largo Plazo
113,031,561|Deuda Publica a Largo Plazo
89.180|Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0|Fondos yBienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a
Largo Plazo

0|Provsiones a Largo Plazo

0
0| Total de Pasivos No Circulantes

268,643,921 Total del Pasivo

400,628,633 | HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patnmonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
de Ej

Revallios
Resenas
R de de Ej

Exceso o i en la
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetana

Resultado por Tenencia de Activos no Nonetanos

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda %nmwi onio

41,867,876
0

o 6 6 ©

8395319
0

50,263,195

ocooooo

50,263,195|

264,227,833
263,743,738
484,095

19,612,272
25,795,096
36,745,533

-42,928.357

283,840,105

334,103,300

82,418,639
0

o o oo

14,770,770
0

97,189,409

oo oooo

97,189,409

247,585.268
247101173
484 095

0

55,863,956
31,783,878
24,070,078
0
0
0

303,439,224

400,628,633

Bajo protesta de decir verd;

y del emisor

—

uc. COSETL ALORES
Dl INISTRATIVO

Contable / 2



	image_001.pdf (p.1)

