

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCALA

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(cifras en pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	85,106,554	109,769,459	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	41,867,876	82,418,639
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,552,833	16,335,250	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,046	12,485	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	5,867,518	5,867,518	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	8,395,319	14,770,770
Total de Activos Circulantes	93,533,951	131,984,712	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	50,263,195	97,189,409
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	157,278,867	155,523,180	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	126,129,659	113,031,561	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	89,180	89,180	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-42,928,357	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	50,263,195	97,189,409
Total de Activos No Circulantes	240,569,349	268,643,921	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	334,103,300	400,628,633	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	264,227,833	247,585,268
			Aportaciones	263,743,738	247,101,173
			Donaciones de Capital	484,095	484,095
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	19,812,272	55,853,956
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	25,795,096	31,783,878
			Resultados de Ejercicios Anteriores	36,745,533	24,070,078
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-42,928,357	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	283,840,105	303,439,224
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	334,103,300	400,628,633

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. JOSÉ ALONSO TRUJILLO DOMÍNGUEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. GUILLERMO COSETI FLORES
DIRECTOR ADMINISTRATIVO